CORTEX RECENS. Stratum ejus externum præfertur interno; minus enim lignosum est.

Q. Saporis aromatici, amari, nucleos amygdali amaræ æmulantis, similisque odoris. Secundum JOHN partes constitutivæ sunt: acidum hydrocyanicum, oleum æthereum ponderosum, substantia volatilis, resina, principium extractivum et scytodepsicum.

V. Narcotica; tonica; adstringens; diaphoretica et diuretica.

U. Febribus intermittentibus subigendis parem esse, quidam affirmant. Fenni decocto ejus saturatissimo curationem syphilitis quondam moliebantur. In affectibus syphilitis lenioribus, decoctum videtur sanationem absolvisse; graviores vero mitigasse; subjuncto autem hydrargyro curationis tempus abbreviatum fuisse. Balneis etiam e decocto Pruni Padi institutis contigit, ut syphilitis symptomata mitiora fierent, donec subsequa præparatorum hydrargyri administratione, ægri perfecte convalescerent (LUNDMARCK). BREHMERUS aliique asserunt, cum fructu exhiberi hoc remedium posse adversus arthrodynamiam et myodyniam rheumaticam. Aqua e cortice destillata, nucleorum amygdali amarorum odore saporeque pollens, agit eadem ratione ac aqua laurocerasi; BREHMERUS illam in cardialgia utilissimam inventit; SPRENGELIUS autem suadet eandem ad sistendos spasmos doloresque. Larga dosi cephalalgiam, animi deliquia, vomitum et diarrhoeam, imo ex auctiori, apoplexiā et subitam mortem fuisse ortam, meminisse juvat.

D. Decoctum paratur ex unciis duabus corticis et aquæ quatuor libris, ut colatura librarum duarum producat, quæ unciatim sæpius in die propinatur.

PUNICA GRANATUM.

Гранатникъ.

Arbuseula, primitus ex Mauritania oriunda, nunc vero in multis Europæ australioris regionibus, nec non apud nos in Chersoneso Taurica aliisque in locis copiose crescens. Trunco nodoso, aliquando 20 pedum altitudinem æquans; foliis lanceolatis; floribus polypetalis, rosaceis, coloris sub evolutione plena phœniciei, quibus succedit fructus globosus (*Malum Punicum CELS.*), magnitudine pomi aurantii, calyce coronatus, pulpam continens rubram succo scatentem, novem loculis instructus, semina plurima subrotunda, succulenta, continentibus, receptaculo membranaceo singulum loculum pericarpii bifarium dividente. Cl. Ieosandr. O. Monogyn. O. N. Granateæ DE CAND. Usualis est:

CORTEX RADICIS GRANATI, in frustulis parvis, extrinsecus griseo - flavescentibus, intus flavidis. Olim usitati etiam erant: *Cortex fructus G.* (*Malicorium PLIN.*), fragmenta sistens sicca, dura, coriacea, extrinsecus rubicunda, intus lutea, et *Flores non evoluti* (*Balaustia PLIN.*), siccatai coloris rubri.

Q. Omnes hujus fruticis partes, odore privatæ, saporis sunt adstringentis absque amaritie. Secundum WACKENRODER cortex radicis siccatus continet: principium tanninum flavum, materiam adiposam cum pauco oleo rancido, amyllum cum mucilagine et calcaria, nec non partes ligneas cum tantillo albuminis.

V. Omnia Granati partium tonica, adstringens;
corticis radicis insuper eximia anthelminthica.

U. Remedium antiquitus notum, dein per diuturnum temporis spatium despiciatui habitum, nostro tandem ævo a BUCHANAN et FLEMMING oblivioni erexitum est. Cortex radicis a plurimis (BURT, BRETON, GOMEZ, MERAT) scopo anthelminthico adhibitus, eximias sibi vindicavit laudes, et præprimis in tænia necanda et expellenda reliquis ejusdem indolis remediis, vix non omnibus, præstare dicitur, ea duntaxat conditione, si quædam vermis fragmenta jam apparuerint. Aliis quoque entozois, uti strongylo et ascaridibus certissime officere, MERAT asserit; idem remedio virtutem diureticam imperfect, quam ipsem expertus est.

D. Scopo anthelminthico recens tantummodo radicis cortex idoneus existimatur, siccatus vero minus fausto adhibitus fuit successu. Decoctum paratur ex duabus unciiis cum aquæ sesquilibra, ad colaturam librae, quod tribus dosibus, trium horarum spatio, sumitur. Forma pilularum vel boli exhibentur grana duodecim, ad serupulum, sic, ut spatio sesquihoræ drachma, vel ad summum sesquidrachma consumetur. Extractum ejusdem spirituosum minori dosi adhibetur. Non absque cautione tamen remedium administrandum: dosi enim nimia vomitum excitavit, ventriculi et intestinorum dolores, quin imo vertigini, temulentiae, ipsique sopori ansam dedit.

PYRUS MALUS.

Яблонь.

In Rossia præsertim meridionali frequentissima arbor, in silvis et dumetis spontanea. Cl. Ieosandr. O. Pentagyn. O. N. Rosaceæ. Usualis est:

FRUCTUS, seu POMUM.

Q. Saporis aciduli. Pro varietate specierum varians.

V. Eccoprotica; refrigerans.

U. Forma cataplasmatis adhibetur in ophthalmiis et ulceribus putridis. Succus e pomis communibus immaturis, Britannis Crabs dictis, expressus, in Anglia sub nomine Verjus venumdatur. E succo paratur fermentatione vinum pomaceum, Cider dictum.

QUASSIA EXCELSA.

SIMARUBA EXCELSA.

Квассия высокая; — горькая.

Arbor procera Indiæ Orientalis, Surinami et Americae australis, præsertim Jamaicæ ac insularum Caribbeanarum, externa facie ad fraxinum excelsiorem accedens. Cl. Decandr. O. Monogyn. O. N. Simarubeæ. Perennis. Usuale est:

LIGNUM, durum, leve, ex albo flavescentia, interne striis tenuibus notatum, cortice ex albo cinereo, fragili, tectum; summe amarum. Frustula crassiora cortice tecta tenuioribus sunt præferenda. Lignum Rhois Metopii distinguendum cortice glabro, hinc inde maculis nigris obpresso, cuius infusum a solutione sulphatis ferri nigreredit.

Q. Lignum fere inodorum est; saporis pure amari, in cortice intensoris. Analysis a THOMSON et BRACONNOT instituta, ligno Quassiæ inesse docuit principium amarum, gummi, oxalatem, tartratem, et sulphatæ calcariae, nec non chloridum calcii. SEVERI olei ætherei vestigia ibidem observavit; WITTING et BORNCHARP præterea ammoniam et phosphatæ sodæ in ligno Quassiæ contineri asseverant. Principium peculia-